Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского

Союза Семёна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

20.03.2025                                                                                                  № 24
станица Новопашковская

О проведении Всероссийских проверочных работ
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Краснодарского края от
06.03.2025  г.  №  260  «Об организации и проведении всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края,  осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования,  в  2024/2025  учебном
году»приказываю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) с 11.04.2025г. по
16.05.2025 г. в соответствии с планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1) .

2.  Назначить ответственным координатором за проведение ВПР в МБОУ
СОШ № 8 Лапченко Н.А., заместителя директора по УВР.

3. Лапченко Н.А.:
3.1  Формирует заявку на участие в ВПР и загружает ее в личном кабинете ФИС

ОКО.
3.2Формирует расписание проведения ВПР в традиционной и в компьютерной

форме.
3.3 Для проведения в параллелях  6-8  классов ВПР по двум предметам на

основе случайного выбора и распределения предметов по классам предоставляет
федеральному организатору следующую информацию:

- количество классов в каждой параллели;
- наименование классов;
- дату проведения ВПР по каждому из двух предметов на основе случайного

выбора.
3.4 Соблюдая конфиденциальность,  скачивает архив с материалами для

проведения ВПР  (файлы для участников ВПР)  в личном кабинете в ФИС ОКО
(https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/)  в разделе  «ВПР». Архив размещается в ФИС ОКО
в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР. Скачивает архив заранее, до дня
проведения работы.  Критерии оценивания ответов и форма сбора результатов
размещаются в ФИС ОКО в соответствии с Планом- графиком проведения ВПР.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

3.5 Скачивает в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе  «ВПР»  макет
бумажного протокола и список кодов участников работы. Файл с кодами для выдачи
участникам представляет собой таблицу с напечатанными кодами, которые выдаются
участникам перед началом работы.

Варианты ВПР печатает на всех участников с соблюдением условий
конфиденциальности.  Бумажные протоколы и коды участников печатает в
необходимом количестве.  Таблица с кодами участников разрезается на отдельные
коды для выдачи каждому участнику.

3.6 Организует выполнение работы участниками.
3.7 По окончании проведения работы собирает все комплекты с ответами

участников.
3.8 Организует проверку ответов участников с помощью критериев .
3.9 Загружает электронную форму сбора результатов в ФИС ОКО в разделе

«ВПР».
4. Контроль над  выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 8                                 Г.Г.Турсунова

Ознакомлены:
_________________Лапченко Н.А.

Приложение 1
к приказу № 24 от 20.03.2025г.

График проведения ВПР

Класс Предмет Дата

4 Русский язык 22.04.2025
4 Математика 17.04.2025
4 Предмет на основе случайного выбора 24.04.2025

5 Русский язык 15.04.2025
5 История 17.04.2025
5 Математика 24.04.2025
5 Биология 22.04.2025

6 Русский язык 22.04.2025
6 Математика 17.04.2025

6 Предмет на основе случайного выбора
(группа 1) 15.04.2025

6 Предмет на основе случайного
выбора(группа 2) 24.04.2025

7 Русский язык 17.04.2025
7 Математика 15.04.2025

7 Предмет на основе случайного выбора
(группа 1) 22.04.2025

7 Предмет на основе случайного выбора
(группа 2) 24.04.2025

8 Русский язык 22.04.2025
8 Математика 17.04.2025

8 Предмет на основе случайного выбора
(группа 1) 15.04.2025

8 Предмет на основе случайного выбора
(группа 2) 24.04.2025

11 Русский язык 22.04.2025
11 Математика 17.04.2025

Предмет на основе случайного выбора
(группа 1) 15.04.2025

Предмет на основе случайного выбора
(группа 2) 24.04.2025

		2025-03-20T10:45:20+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью